



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 1 de 16

Processo/Modalidade: 45-22/2017

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 04/05/2017

FORNECEDOR: CASA SANTOS E OLIVEIRA LTDA - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	10,0000	UND	ALICATE BOMBA 10 POLEGADAS	24,0000	240,0000
008	10,0000	UND	ALICATE DE PRESSÃO 10 POL COM BICO RETO	21,0000	210,0000
009	7,0000	UND	ALICATE REBITADOR 4 BICOS P ARREBITES DE 3/32 " A 5/32"	20,0000	140,0000
020	100,0000	BOLA	ARAME FARPADO 250 MTS	100,0000	10.000,0000
022	20,0000	KG	ARAME GALVANIZADO	14,9000	298,0000
026	180,0000	KG	ARAME RECOZIDO	7,0000	1.260,0000
043	10,0000	UND	BARRA DE APOIO,INOX,RETA - 1.1/2`` X 80 CM	150,0000	1.500,0000
052	7,0000	UND	BLOCO DE CONCRETO 39 X 19 X 9 CM	1,9000	13,3000
053	7,0000	UND	Bloco de concreto celular 39 X 19 X 14 CM	2,6700	18,6900
054	50,0000	UND	BOLSA LIGAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO 1.1/2 X 40MM	3,8000	190,0000
056	30,0000	UND	BRAÇO DE CHUVEIRO CROMADO - 1/2`` X 40 CM	6,9000	207,0000
062	50,0000	M ²	BROCA DE AÇO ¼	9,5000	475,0000
065	50,0000	UNID	BROCA DE WIDIA 1/4	5,9000	295,0000
066	50,0000	UNID	BROCA DE WIDIA 3/8	11,0000	550,0000
070	3000,0000	M ²	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO S 10	0,1000	300,0000
071	3000,0000	M ²	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO S 12	0,1000	300,0000
072	3000,0000	M ²	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO S - 6	0,1000	300,0000
073	1500,0000	M ²	BUCHA PLASTICA PARA FIXAÇÃO S - 8	0,1000	150,0000
076	30,0000	UND	CABO EM MADEIRA PARA MACHADO	14,0000	420,0000
080	50,0000	UND	CADEADO HASTE LONGA EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 25 MM	10,4000	520,0000
082	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 35 MM	12,0000	360,0000
085	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 60 MM	26,0000	780,0000
086	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 70 MM	60,0000	1.800,0000
087	20,0000	UND	CAIXA DE MASSA PARA PEDREIRO - 20 LITROS	9,0000	180,0000
089	600,0000	PCT	CAL PARA PINTURA 8KG	6,7000	4.020,0000
093	2000,0000	M ²	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE ,PRODUTO ANTIALERGICO,ALTA COMPATIBILIDADE,NAO PROPAGA CHAMAS,BELEZA E DIVERSIDADE,LIMPEZA FACIL,FACIL COLOCAÇÃO: ,PEI I - BAIXO - PAREDES E PISOS DE BANHEIROS INTERNOS.	18,0000	36.000,0000
094	2000,0000	M ²	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE,PRODUTO ANTIALERGICO, ALTA COMPATIBILIDADE ,NAO PROPAGA CHAMAS ,BELEZA E DIVERSIDADE,LIMPEZA FACIL,FACIL COLOCAÇÃO,: PEI V - INTENSO - PAREDES, PISOS DE RESIDÊNCIAS, COMÉRCIOS E DE ALGUMAS INDÚSTRIAS	18,0000	36.000,0000
142	10,0000	UND	DESEMPENADEIRA AÇO C/ DENTES	9,5000	95,0000
144	10,0000	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO	11,0000	110,0000
151	70,0000	UND	DOBRADIÇA,FERRO CROMADO - 3.1/2`` X 2.1/2``	2,9000	203,0000
152	70,0000	UND	DOBRADIÇA,FERRO CROMADO - 3.1/2`` X 2.1/4``	2,9000	203,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 2 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

153	70,0000	UND	DOBRADIÇA, FERRO CROMADO - 3`` X 2.1/2``	2,9000	203,0000
157	30,0000	UND	DUCHA FRIA PVC BRANCA GRANDE 8"	16,5000	495,0000
161	20,0000	UND	ENXADAO SEM CABO	22,8000	456,0000
162	5,0000	M ²	ESCADA DE 7 DEGRAUS - AÇO	128,0000	640,0000
167	1,0000	UND	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.12 POL 850W BOSCH 220V	320,0000	320,0000
170	20,0000	UND	ESPÁTULA CABO MADEIRA 6 CM / 0,070 KG	5,4000	108,0000
174	1000,0000	UND	ESTRIBO DE AÇO DN DO ARAME 4.2 10X 15	0,7000	700,0000
175	1000,0000	UND	ESTRIBO DE AÇO DN DO ARAME 4.2 10X 20	0,7000	700,0000
176	1000,0000	UND	ESTRIBO DE AÇO DN DO ARAME 4.2 7X 12	0,7000	700,0000
188	30,0000	UND	FECHADURA TIPO EMBUTIR, COR PRETA, PARA PORTA INTERNA, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 90 MM, COMPLETA, MAÇANETA TIPO TUBULAR, COM 02 CHAVES	56,0000	1.680,0000
194	500,0000	BR	FERRO 4.2 CA60 C/ 12 METROS	6,5000	3.250,0000
195	500,0000	BR	FERRO 6.0 CA50 C/ 12 METROS	12,0000	6.000,0000
196	500,0000	BR	FERRO 8,0 CA50 C/ 12 METROS	19,0000	9.500,0000
197	400,0000	BR	FERRO CA-50 10,0MM C/ 2MTS:	27,0000	10.800,0000
198	400,0000	BR	FERRO CA-50 12,5MM C/12MTS:	38,0000	15.200,0000
201	100,0000	UND	FITA CREPE 18MM X 50MT	4,5000	450,0000
204	20,0000	UNID	FORMAO 1 TRAMONTINA	16,0000	320,0000
206	1000,0000	M ²	FORRO EM PVC COM PROPRIEDADES ANTI CHAMAS NA COR BRANCA	22,0000	22.000,0000
210	3,0000	UND	FURADEIRA PROFESSIONAL 600W , 110 V COM MALETA DE TRANSPORTE LEVE E COMPACTA C/ 1,6 KG , INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTAO TRAVA , EMPUNHADEIRA EMBORRACHADA,	315,0000	945,0000
213	50,0000	KG	GRAMPO PARA CERCA	8,3000	415,0000
234	15,0000	UND	LIMA DE TRÊS QUINAS	12,0000	180,0000
235	20,0000	UND	LIMA REDONDA BASTARDA 08"/ 0,070KG	12,9000	258,0000
239	100,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 100- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	1,0000	100,0000
240	100,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 120- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	1,0000	100,0000
242	100,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 200- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	1,0000	100,0000
243	100,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 60- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	0,9900	99,0000
244	100,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 80- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	0,9900	99,0000
245	100,0000	UND	LIXA DE FERRO, GRAO 100- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	2,0000	200,0000
246	100,0000	UND	LIXA DE FERRO, GRAO 120- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	2,0000	200,0000
247	100,0000	UND	LIXA DE FERRO, GRAO 80- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	2,0000	200,0000
249	12,0000	UND	LONA AGRO PRETA PARA SILO TAM. 4X100M PESO 65KG	650,0000	7.800,0000
250	10,0000	UND	LONA AGRO PRETA PARA SILO TAM. 6X100M PESO 90 KG	1690,0000	16.900,0000
251	10,0000	UND	LONA AGRO PRETA PARA SILO TAM. 8X100M PESO 120 KG	2300,0000	23.000,0000
261	10,0000	UND	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	69,0000	690,0000
273	300,0000	UNID	MANGUEIRA JARDIM 3/4	2,4000	720,0000
279	200,0000	UND	MANGUEIRA, CRISTAL, PARA NIVEL - 3/8`` X 1,5 MM	1,5000	300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 3 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

280	100,0000	PEÇA	MANILHA DE 1000 MM X 1000 MM	310,0000	31.000,0000
281	100,0000	PEÇA	MANILHA DE CONCRETO DN 400 MMX1000 MM CA1 MF	170,0000	17.000,0000
282	70,0000	PEÇA	MANILHA DE 600 MM X 1000MM CA1 MF	220,0000	15.400,0000
283	70,0000	PEÇA	MANILHA DE 800 MM X 1000 MM CA1 MF	210,0000	14.700,0000
287	5,0000	UND	MARRETA DE AÇO OITAVADA CABO DE MADEIRA 5 KG	60,0000	300,0000
290	5,0000	UND	MARTELO FUNDIDO BB CABO DE MADEIRA 21MM / 0.150KG	15,0000	75,0000
292	5,0000	UND	MARTELO FUNDIDO BB CABO DE MADEIRA 25MM / 0.270KG	18,0000	90,0000
308	5,0000	UND	PACETA C/ CABO DE MADEIRA	30,0000	150,0000
309	20,0000	PCT	PALHA DE AÇO Nº 0 PACOTE 25 GR	45,0000	900,0000
310	20,0000	PCT	PALHA DE AÇO Nº 1 PACOTE 25 GR	45,0000	900,0000
311	20,0000	PCT	PALHA DE AÇO Nº 2 PACOTE 25 GR	45,0000	900,0000
353	500,0000	UND	PORCA 5/16 , MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA , DIAMETRO FURO 5/16, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO , APLICAÇÃO MANUTENÇÃO	1,0000	500,0000
356	500,0000	UND	PORCAS 3/4	1,2000	600,0000
357	500,0000	UND	PORCAS 3/8	1,0000	500,0000
359	30,0000	UND	PORTA , EM MADEIRA DE LEI, TIPO ALMOFADA - 2,10 X 0,70	190,0000	5.700,0000
360	30,0000	UND	PORTA DE CHAPA VENEZIANA 210X80	280,0000	8.400,0000
362	30,0000	UND	PORTA DE PRANCHETA SUCUPIRA 210X70	170,0000	5.100,0000
365	30,0000	UND	PORTA GRELHA QUADRADA 100 MM	14,0000	420,0000
366	30,0000	UND	PORTA GRELHA QUADRADA 150MM, COR BRANCA, COM NBR	8,0000	240,0000
367	30,0000	UND	PORTA PRANCHETA SUCUPIRA 210X80	165,0000	4.950,0000
369	30,0000	UND	PORTA VENEZIANA 2,00X0,60 CM	230,0000	6.900,0000
370	30,0000	UND	PORTA, CHAPA METALICA, TIPO VENEZIANA - 2,10 X 0,80	270,0000	8.100,0000
371	30,0000	UND	PORTA, EM MADEIRA DE LEI, TIPO PRANCHETA, PARA PINTURA - 2,10 X 0,80	145,0000	4.350,0000
391	10,0000	UNID	PULVERIZADOR COSTAL DE 20 LITROS	140,0000	1.400,0000
394	10,0000	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO CANOPLA DN 1.1/2"	69,0000	690,0000
395	10,0000	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO CANOPLA DN 1.1/4"	69,0000	690,0000
396	15,0000	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO CANOPLA DN 3/4	31,6800	475,2000
397	15,0000	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO CANOPLA DN 1/2	29,9000	448,5000
398	20,0000	UND	REGISTRO DE GAVETA EM BRONZE,, BITOLA 3/4, SEM CANOPLA	25,0000	500,0000
403	10,0000	UND	REGUA PARA PEDREIRO ,ALUMINIO - 200 CM X 2,5 CM X 2 CM	17,9000	179,0000
405	300,0000	PCT	REJUNTE PARA PISO 01 KG: COMPOSIÇÃO CIMENTO BRANCO ESTRUTURAL AGREGADOS MINERAIS SELECIONADOS PIGMENTOS E ADITIVOS QUIMICOS NAO TOXICOS	3,8000	1.140,0000
406	100,0000	UND	REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 1/2	1,3000	130,0000
407	70,0000	UND	REPARO COURINHO PARA TORNEIRA 3/4	1,3500	94,5000
419	120,0000	LATA	SELADOR ACRILICO 18 LT COMP. RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO	68,0000	8.160,0000
421	5,0000	UND	SERROTE 18" / 0.400KG	20,0000	100,0000
422	5,0000	UND	SERROTE 14" / 0.300KG	20,0000	100,0000
423	5,0000	UND	SERROTE 16" / 0.350KG	20,0000	100,0000
436	70,0000	UND	TANQUE TRIPLO 02 BACIAS E 01 BATEDOR EM POLIPROPILENO APROX. 24 LTS POR BACIA	130,0000	9.100,0000
445	100,0000	PEÇA	TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO MEDINDO 2,44 X	42,0000	4.200,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 4 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

1,10M, COM 5 MM DE ESPESSURA					
446	300,0000	UND	TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO: MEDINDO 2,44 X 0,50 M, COM A 4 MM DE ESPESSURA	12,0000	3.600,0000
462	70,0000	UND	TINTA ACRILICA PARA AMBIENTE INTERNO E EXTERNO 18 LITROS	124,0000	8.680,0000
471	70,0000	GL	TINTA PARA PISO 3,60 LITROS - GALÃO A BASE DE RESINA ACRILICA ANTIDERRAPANTE INDICADA P/ APLICAÇÃO EM SUPERFICIE: QUE NECESITEM DE GRANDE RESISTENCIA AO TRAFEGO	73,0000	5.110,0000
483	30,0000	PEÇA	TORNEIRA PARA LAVATORIO EM INOX 1/2	26,5000	795,0000
484	30,0000	UND	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA PARA PAREDE, BICA ALTA E MÓVEL EM LATÃO CROMADO C-50.	41,0000	1.230,0000
496	10,0000	UND	TRENA DE AÇO-5 METROS	9,0000	90,0000
500	10,0000	UND	TRENA EMBORRACHADA 5M X 16MM	12,5000	125,0000
501	20,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 2"	3,0000	60,0000
502	20,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 4"	8,9000	178,0000
503	20,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 3"	6,4000	128,0000
505	20,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 3/4"	1,5000	30,0000
508	70,0000	UND	VALVULA DE DESCARGA RI 1.1/2, DE 1ª QUALIDADE, MODELO QUE ELIMINE O "GOLPE DE ARIETE", COM REGISTRO INTEGRADO PARA FECHAR E REGULAR A VAZÃO PARA LIMPEZA DA BACIA SANITÁRIA. MATERIAL ALTAMENTE RECICLÁVEL, QUE ATENDA AOS MODERNOS REQUISITOS DE SUSTENTABILIDADE, COM A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE E USO RACIONAL DE ÁGUA. SISTEMA AUTO-LIMPANTE	140,0000	9.800,0000
512	35,0000	UND	VALVULA P/ LAVATORIO SEM LADRAO 2.3/8 X 1" CROMADA	9,0000	315,0000
518	25,0000	UND	VASO SANITARIO ACOPLADO	300,0000	7.500,0000
520	100,0000	UND	VASO SANITÁRIO INFANTIL, CONFECCIONADO EM LOUÇA BRANCA	275,0000	27.500,0000
Valor Total:					442.789,1900



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 5 de 16

Processo/Modalidade: 45-22/2017

Modalidade: Pregão

Data Apuração: 04/05/2017

FORNECEDOR: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES ESPLANDA EIRELI-ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	300,0000	lt	AGUA RAZ SOLVENTE PARA TINTA OLEO LITROS	9,4300	2.829,0000
010	20,0000	UND	ALICATE UNIVERSAL 200 MM COM ISOLAMENTO 750 V	16,9000	338,0000
015	30,0000	UND	ALONGADOR P/ TORNEIRA 1/2 LATÃO CROMADO, MÉDIO	8,0000	240,0000
016	30,0000	UND	ALONGADOR P/ TORNEIRA 3/4 LATÃO CROMADO, MÉDIO	8,3000	249,0000
018	50,0000	KG	ARAME GALVANIZADO, BITOLA 1,25 MM Nº 18	9,5000	475,0000
019	50,0000	KG	ARAME GALVANIZADO, BITOLA 1,65 MM Nº 16	9,7000	485,0000
021	120,0000	ROLO	ARAME FARPADO 500 MTS	168,0000	20.160,0000
024	200,0000	BOLA	ARAME OVALADO LISO PARA CERCA 1.000 M:	324,0000	64.800,0000
025	200,0000	BOLA	ARAME OVALADO LISO PARA CERCA 500 M:	164,0000	32.800,0000
028	10,0000	UND	ARCO DE SERRA FIXO P1000	19,0000	190,0000
029	10,0000	UND	ARCO DE SERRA REGULÁVEL CABO LARANJA P1091	12,4800	124,8000
030	300,0000	M³	AREIA LAVADA	79,0000	23.700,0000
031	300,0000	MT	AREIA PARA REBOCO	44,5000	13.350,0000
032	250,0000	PCT	ARGAMASSA ACI PACOTE 20 KG	6,9500	1.737,5000
033	250,0000	PCT	ARGAMASSA ACII PACOTE 20 KG	15,3500	3.837,5000
040	50,0000	UND	ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL, NA COR BRANCA	19,9000	995,0000
058	250,0000	M³	BRITA 1	84,0000	21.000,0000
059	250,0000	M³	BRITA 2	84,0000	21.000,0000
060	20,0000	UND	BROCA DE WIDIA ½	14,4000	288,0000
061	20,0000	M²	BROCA DE AÇO ½	25,0000	500,0000
063	20,0000	UNID.	BROCA DE AÇO 1/4	13,9000	278,0000
064	20,0000	UNID	BROCA DE AÇO 3/8	15,9000	318,0000
068	50,0000	UND	BROCHA P/PINTURA RETANGULAR CABO DE MADEIRA 21X27CM	11,4000	570,0000
069	30,0000	UND	BROCHA REDONDA 75 MM	6,4000	192,0000
075	50,0000	M²	CABO EM MADEIRA PARA ENXADA 248X305MM	8,9000	445,0000
077	50,0000	UND	CABO EM MADEIRA PARA FOICE	8,9000	445,0000
078	50,0000	UND80	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	8,9000	445,0000
079	50,0000	UND	CADEADO HASTE LONGA EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 20 MM	7,6500	382,5000
081	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 30 MM	9,8000	294,0000
083	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 40 MM	16,3000	489,0000
084	30,0000	UND	CADEADO STAND EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA. 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS 50 MM	17,0000	510,0000
088	250,0000	PCT	CAL HIDRATADO 20 KG	9,5000	2.375,0000
091	300,0000	M³	CASCALHO LAVADO	83,0000	24.900,0000
115	350,0000	PCTE	CIMENTO BRANCO PACOTE 1KG	3,8000	1.330,0000
116	5000,0000	SC	CIMENTO CP IV 32 50 KG	19,0000	95.000,0000
126	120,0000	UND	CORANTE LÍQUIDO 50 ml	2,5000	300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 6 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

146	20,0000	UND	DESENPEDEIRA PLASTICA LISA	6,7000	134,0000
147	150,0000	UND	DISCO ABRASIVO 6 POL. RESISTENTE BASE DE FERRO	17,8000	2.670,0000
149	70,0000	UNID	DOBRADIÇA PARA CANCELAS	14,5000	1.015,0000
150	70,0000	UND	DOBRADIÇA REFORÇADA 3X3 EM LATAO DOURADO	3,0000	210,0000
154	65,0000	UND	DOBRADIÇA, FERRO ZINCADO - 3.1/2" X 3"	16,2000	1.053,0000
155	40,0000	UND	DUCHA (CHUVEIRO), CROMADA, ARTICULADA	66,0000	2.640,0000
156	30,0000	UND	DUCHA CASCATA EM ALUMINIO POLIDO 25 CM DIAMETRO	50,0000	1.500,0000
171	35,0000	UND	ESPÁTULA CABO MADEIRA 8 CM / 0,090 KG	3,2000	112,0000
172	5,0000	UND	ESQUADRA INOX CABO METÁLICO -	13,5000	67,5000
179	20,0000	UND	FECHADURA ESPELHO CROMADO, MODELO PAPAIZ 342-MZ35	43,0000	860,0000
202	50,0000	UND	FOICE LAMINA AÇO SEM CABO	16,5000	825,0000
203	50,0000	UND	FOICE S/ CABO	15,5000	775,0000
207	70,0000	UND	FUNDO ANTI-CORROSIVO(ZARCÃO) LITROS	14,1500	990,5000
208	70,0000	UND	FUNDO ANTI-CORROSIVO(ZARCÃO) GL 3,600	36,0000	2.520,0000
214	30,0000	UND	GRELHA QUADRADA 150 EM ALUMINIO OU PLASTICO GALVANIZADO	11,0000	330,0000
231	190,0000	UND	LIMA CHATA BASTARDA 08" / 0,050KG	12,0000	2.280,0000
232	250,0000	UND	LIMA CHATA BASTARDA 10" / 0,055KG	13,0000	3.250,0000
233	200,0000	UND	LIMA CHATA BASTARDA 12" / 0,060KG	14,5000	2.900,0000
238	70,0000	LT	LIQUI-BRILHO LATA DE 18,00 LITROS com acabamento adicionado em tintas Látex PVA Pronta para uso	234,0000	16.380,0000
257	170,0000	UND	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA, COM REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E REFORÇO DE COSTURA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, MEDIO E ANELAR. ELASTICO NO DORSO PARA AJUSTE. COSTURA EM LINHA DE NYLON E ACABAMENTO COM VIES.	17,5000	2.975,0000
274	300,0000	ROLO	MANGUEIRA PARA IRRIGACAO COM COMPRIMENTO DE ROLO DE 100M, COM DIAMETRO DE 1 POLEGADA X 3,0 MM	72,0000	21.600,0000
275	300,0000	ROLO	MANGUEIRA PARA IRRIGACAO; DE POLIETILENO DE ALTA PRESSAO, COM TRANCA INTERNA DE POLIAMIDA, CAPACIDADE DE 250LBS	73,0000	21.900,0000
276	300,0000	ROLO	MANGUEIRA PARA IRRIGACAO; DE POLIETILENO, NA COR PRETA; COM COMPRIMENTO DE 100 METROS EM ROLO	79,0000	23.700,0000
277	300,0000	ROLO	MANGUEIRA PARA IRRIGACAO; DE POLIETILENO; COM COMPRIMENTO DE 50 M; COM DIAMETRO DE 1 1/4"	84,0000	25.200,0000
278	300,0000	ROLO	MANGUEIRA PRETA 3/4" X 2,5 MM PARA IRRIGACÃO, ROLO DE 50 METROS.	78,0000	23.400,0000
294	120,0000	LT	MASSA ACRILICA 18 LTS COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COMPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICO,; CARGAS MINEIRAS INERTES E ADITIVOS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1 DE FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO INTEMPERISMO E EXCELENTE PODER DE ENCGIMENTO, RESISTENTE A LIXABILIDADE, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO	95,0000	11.400,0000
295	100,0000	LATA	MASSA ACRILICA 3,6 LTS COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COMPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICO,	34,0000	3.400,0000
296	100,0000	GL	MASSA ACRILICA 3,6 LTS COMPOSIÇÃO: RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COMPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICO,; CARGAS MINEIRAS INERTES E ADITIVOS DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 11702 TIPO 4.5.1 DE	33,0000	3.300,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 7 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE AO INTEMPERISMO E EXCELENTE PODER DE ENCGIMENTO, RESISTENTE A LIXABILIDADE, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO

300	7000,0000	PEÇA	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO 2,20M BITOLA 8 A 10	7,9000	55.300,0000
301	1700,0000	UND	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO 3,00 m BITOLA 14 a 16	11,0000	18.700,0000
314	500,0000	UND	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA S 10	1,1200	560,0000
315	500,0000	UND	PARAFUSO CASTELO COM BUCHA S 8	1,0000	500,0000
316	500,0000	UND	PARAFUSO 10 SEXTAVADO	1,5000	750,0000
318	500,0000	UND	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, ZINCADO 4,2 X 25 MM	0,8000	400,0000
321	500,0000	UND	PARAFUSO AUTO-TRAVANTE 1/4X1/2	1,0000	500,0000
322	7000,0000	UND	PARAFUSO C/ BUCHA 10MM	0,9000	6.300,0000
323	600,0000	UND	PARAFUSO COM PORCA GAIOLA KIT COM 10 UNIDADES	3,2000	1.920,0000
325	600,0000	UND	PARAFUSO DE AÇO INOX 15MM X0,25MM	0,8000	480,0000
326	200,0000	UND	PARAFUSO DE AÇO INOX 6`` X 1.50 MM	1,0000	200,0000
328	120,0000	UND	PARAFUSO EM LATAO, TORNEADO, CROMADO	3,2000	384,0000
329	1000,0000	UND	PARAFUSO FINESON, COMPLETO	3,3000	3.300,0000
332	350,0000	UND	PARAFUSO PARA MADEIRA, ZINCADO - 4,8 X 65 MM	3,3500	1.172,5000
334	100,0000	UND	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO 5-10	0,7000	70,0000
335	100,0000	UND	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO 8" CROMADO C/ BUCHA	0,8000	80,0000
343	20,0000	UND	PENEIRA FINA	14,0000	280,0000
344	20,0000	UND	PENEIRA GROSSA	14,5000	290,0000
349	10,0000	UND	PICARETA	34,0000	340,0000
373	3000,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MADEIRA TRATADA, DIAMETRO 18	32,5000	97.500,0000
374	2000,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MADEIRA TRATADA, DIAMETRO 20	34,0000	68.000,0000
375	2000,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO MADEIRA, TIPO MADEIRA EUCALIPTO, COMPRIMENTO 6 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MADEIRA TRATADA, DIAMETRO 22	35,0000	70.000,0000
376	700,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO, COMPRIMENTO 11 M DIAMETRO 22 CM	34,0000	23.800,0000
377	270,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO, COMPRIMENTO 6 M DIAMETRO 16 A 18	34,0000	9.180,0000
378	270,0000	UND	POSTE DE EUCALIPTO TRATADO, COMPRIMENTO 6 M DIAMETRO A12 A 15	34,5000	9.315,0000
414	30,0000	PEÇA	ROLO P/ PINTURA DE ESPUMA 5 CM COM CABO PLASTICO	2,8000	84,0000
420	200,0000	GL	SELADOR ACRILICO 3,60 LITROS COMP. RESINA A BASE DE DISPERSAO AQUOSA DE COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO: PIGMENTOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, GLOCOIS: E TENSOATIVOS ETOXILADOS, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE TEMPERATURA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11702, TIPO 4.1.6	28,0000	5.600,0000
426	1,0000	UND	SIFÃO FLEXÍVEL SAÍDA PARA PAREDE 1.1/2 X 3/4	10,0500	10,0500
434	70,0000	UND	TANQUE DE CIMENTO COMUM TRIPLO	88,0000	6.160,0000
435	30,0000	UND	TANQUE E COLUNA DE LOUÇA, COM CAPACIDADE ENTRE 20 A 25 LITROS, COR BRANCA	138,0000	4.140,0000
443	30000,0000	UND	TELHA COLONIAL APROX. 48 CM 20 CM X 15 CM (COMP.X	0,8000	24.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 8 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

LARG. PONTA SUP. XLARG.PONTA INF)					
448	3000,0000	UN	TELHA PORTUGUESA RESINADA	1,6500	4.950,0000
450	5,0000	UND	TESOURA DE PODA 8"	14,0000	70,0000
451	5,0000	UND	TESOURA PARA PODA	15,0000	75,0000
452	300,0000	LT	THINER 900 ML MISTURA BALANCEADA DE ALCOOIS ESTERES: CETONAS GLICOETERES E HIDROCARBONETOS AROMATICOS NAO CONTEM SOLVENTES CLORADOS E BENENOS	8,9000	2.670,0000
453	100,0000	EMBALA	THINNER - EMBALAGEM 5 LITROS	43,0000	4.300,0000
459	100,0000	GL	TINER SOLVENTE PARA TINTA OLEO LITROS	38,0000	3.800,0000
460	200,0000	GL	TINTA À ÓLEO GALÃO 3,600 LITROS CORES VARIADAS	62,5000	12.500,0000
461	250,0000	LT	TINTA À ÓLEO LATA DE 1 LITRO CORES VARIADAS	17,2000	4.300,0000
463	250,0000	GL	TINTA ESMALTE GALAO 3,600 LITROS CORES VARIADAS	49,0000	12.250,0000
464	200,0000	LT	TINTA ESMALTE LATA DE 1 LITRO LITROS CORES VARIADAS	18,0500	3.610,0000
465	250,0000	GALÃO	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO DE SECAGEM RAPIDA A BASE DE AGUA 3,6 LTS	75,0000	18.750,0000
466	350,0000	GL	TINTA PARA EXTERIOR LAVAVEL 100% ACRILICA 3,6 LITROS SECAGEM RAPIDA BAIXO ODOR	64,1800	22.463,0000
467	190,0000	LATA	TINTA PARA EXTERIOR LAVAVEL 100% ACRILICA 18 LTS SECAGEM RAPIDA BAIXO ODOR	218,0000	41.420,0000
468	150,0000	LT	TINTA PARA INTERIOR LAVAVEL 100% ACRILICA 18,00 LITROS SECAGEM RAPIDA BAIXO ODOR	165,0000	24.750,0000
469	190,0000	GL	TINTA PARA INTERIOR LAVAVEL 100% ACRILICA 3,6 LITROS SECAGEM RAPIDA BAIXO ODOR	57,0000	10.830,0000
470	70,0000	LATA	TINTA PARA PISO 18 LTS A BASE DE RESINA ACRILICA ANTIDERRAPANTE INDICADA P/ APLICAÇÃO EM SUPERFICIE	172,1000	12.047,0000
473	20,0000	UND	TORNEIRA 3/4 CROMADA	17,5000	350,0000
474	220,0000	UND	TORNEIRA DE 1/2 DE PVC PARA JARDIM	2,0000	440,0000
475	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL ,PARA LAVATORIO,MESA/BANCADA , FABRIMAR 1194-AS, 1/2 ``	35,0000	1.050,0000
476	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL PARA PIA 1/2 POLEGADA	25,0000	750,0000
487	30,0000	UND	TORNEIRA PVC 1/2	2,5000	75,0000
488	30,0000	UND	TORNEIRA PVC 3/4	3,1000	93,0000
492	35,0000	UND	TRELIÇA EM FERRO COM 4,2 COM 6 METROS	20,0000	700,0000
494	500,0000	UND	TRELIÇA EM FERRO COM 5,2 COM 6 METROS	25,0000	12.500,0000
495	1000,0000	UND	TRELIÇA EM FERRO COM 5,2 COM 8 METROS	30,0000	30.000,0000
522	120,0000	UND	VEDA CALHA BISNAGA 280gr	12,5000	1.500,0000
523	10,0000	UND	XIBANCA	33,0000	330,0000
Valor Total:					1.150.647,8500



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 9 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

FORNECEDOR: JOAO JOSE DA COSTA NETO - ME

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	50,0000	UND	ABRAÇADEIRA PARA MADEIRA - ESTRIBO (30 CM)	14,3000	715,0000
002	50,0000	UND	ABRAÇADEIRA PARA MADEIRA - ESTRIBO (40 CM)	16,0000	800,0000
003	190,0000	UND	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4: DE METAL C/BUCHA E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	1,5500	294,5000
004	1300,0000	UND	ACABAMENTO PARA FORRO PVC: CANTONEIRA	6,8000	8.840,0000
005	300,0000	LT	ACIDO CLORÍDRICO MURIATICO	8,4000	2.520,0000
011	10,0000	UND	ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS COM ISOLAMENTO 1 KV PROFISSIONAL	32,9900	329,9000
012	1,0000	JG	ALIZARES PARA PORTA EM MADEIRA	60,0000	60,0000
017	10,0000	UND	APLICADOR DE SILICONE 9"	13,7000	137,0000
023	70,0000	KG	ARAME GALVANIZADO, BITOLA 2,11 MM Nº 14	10,9000	763,0000
034	30,0000	UND	ARMARIO EM ALUMINIO COM ESPELHO A41 30,5 X 35,5 X 10 CM	59,5000	1.785,0000
035	20,0000	UND	ARMARIO PLASTICO COM ESPELHO MEDIDAS: 30,5 X 35,5 X 10 CM	38,5000	770,0000
036	1000,0000	UND	ARREBITE DE ALUMINIO 1/8" - 3,2 MM	0,1300	130,0000
037	1000,0000	UND	ARREBITE DE ALUMINIO 3/32" - 2,4 MM	0,1200	120,0000
038	1000,0000	UND	ARREBITE DE ALUMINIO 5/32" - 4,0 MM	0,1800	180,0000
039	1000,0000	BARRA	ARREIMATE,PVC,PARA FORRO,PERFIL "F" - BARRA COM 6 METROS	14,4000	14.400,0000
041	2000,0000	M²	AZULEJO,BRANCO,DE PRIMEIRA - 15X15 CM-M²	16,0000	32.000,0000
042	10,0000	UND	BARRA DE APOIO, INOX,RETA - 1.1/2" X 40 CM	80,0000	800,0000
045	150,0000	UND	BARRA DE ROSCA 1/2 BARRA,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO ROSQUEADA HEXAGONAL,APLICAÇÃO SISTEMA FIXAÇÃO EXTERNA,COMPRIMENTO 100 CM	8,5000	1.275,0000
046	150,0000	UND	BARRA DE ROSCA 3/8 BARRA,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO ROSQUEADA HEXAGONAL,APLICAÇÃO SISTEMA FIXAÇÃO EXTERNA,COMPRIMENTO 100 CM	6,0000	900,0000
047	150,0000	UND	BARRA ROSCADA DE 1/4 BARRA,MATERIAL AÇO INOXIDAVEL,TIPO ROSQUEADA HEXAGONAL,APLICAÇÃO SISTEMA FIXAÇÃO EXTERNA,COMPRIMENTO 100 CM	4,4000	660,0000
048	20,0000	UND	BASCULANTE DE CHAPA DOBRADA,COM 2 BASCULAS - 0,60 X 0,60 METROS	47,0000	940,0000
049	20,0000	UND	BASCULANTE DE CHAPA DOBRADA,COM 3 BASCULAS - 0,80 X 0,80 METROS	64,0000	1.280,0000
050	20,0000	UND	BASCULANTE DE FERRO, FABRICADO EM CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS (1/8" X 3/4") , SEM GRADE - 1,0 X 1,0 METROS	87,0000	1.740,0000
051	20,0000	UND	BICO DE METAL P/ MANGUEIRA 3/4	3,7000	74,0000
055	35,0000	UND	BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO CURTO TAMANHOS VARIADOS	37,6000	1.316,0000
057	300,0000	M³	BRITA 00	85,0000	25.500,0000
067	20,0000	UND	BROCA PARA mourão 7/16 X 12	48,0000	960,0000
074	50,0000	UND	CABIDE DOIS CANGOS CROMADO	12,0000	600,0000
090	16,0000	UND	CANIVETE EM AÇO INOX PREMIUM CABO MADEIRA MODELO 3953/9	15,0000	240,0000
092	300,0000	UND	CATRACA ESTICADOR DE ARAME LISO CERCA 3/8	4,7500	1.425,0000
095	2000,0000	M²	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE,PRODUTO ANTIALERGICO, ALTA COMPATIBILIDADE ,NAO PROPAGA CHAMAS,BELEZA E DIVERSIDADE,LIMPEZA FACIL,FACIL	16,9000	33.800,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 10 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

COLOCAÇÃO, : PEI IV - ALTO - PAREDES, PISO DE TODA RESIDÊNCIA E PEQUENAS LOJAS INTERNAS DE SHOPPING.					
096	2000,0000	UND	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE, PRODUTO ANTIALERGICO, ALTA COMPATIBILIDADE, NAO PROPAGA CHAMAS, BELEZA E DIVERSIDADE, LIMPEZA FACIL, FACIL COLOCAÇÃO, : PEI III - MÉDIO - PAREDES, PISOS DE TODAS AS DEPENDÊNCIAS RESIDENCIAIS SEM PORTAS EXTERNAS.	18,0000	36.000,0000
097	2000,0000	M²	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE, PRODUTO ANTIALERGICO, ALTA COMPATIBILIDADE, NAO PROPAGA CHAMAS, BELEZA E DIVERSIDADE, LIMPEZA FACIL, FACIL COLOCAÇÃO, : PEI II - MODERADO - PAREDES, PISOS DE BANHEIROS E DORMITÓRIOS INTERNOS.	18,0000	36.000,0000
098	2000,0000	M²	CERAMICA ESMALTADA DE ALTA DURABILIDADE, PRODUTO ANTIALERGICO, ALTA COMPATIBILIDADE, NAO PROPAGA CHAMAS, BELEZA E DIVERSIDADE, LIMPEZA FACIL, FACIL COLOCAÇÃO, : PEI 0 - USO SOMENTE EM PAREDES - PAREDES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDÚSTRIAS.	16,9000	33.800,0000
099	2000,0000	M²	CERAMICA P/ PISO CLASSE A TEI5 45X45 CM	18,0000	36.000,0000
100	2000,0000	M²	CERAMICA, MATERIAL PORCELANATO, FORMATO QUADRADO, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, BRANCO	37,0000	74.000,0000
101	70,0000	UND	CHAPA PARA EMENDA (3/16"X2" X 40 CM) 3 FUROS	11,9000	833,0000
102	70,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 10 X 11	4,7000	329,0000
103	10,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 12 X 13	4,8700	48,7000
104	10,0000	und	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 14 X 15	5,1400	51,4000
105	10,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 16 X 17	6,9900	69,9000
106	10,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 18 X 19	8,6200	86,2000
107	10,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 20 X 22	9,8500	98,5000
108	10,0000	UND	CHAVE DE BOCA MILIMETRICA 8X 9	4,4900	44,9000
109	10,0000	UND	CHAVE DE FENDA 10 MM	5,0500	50,5000
110	10,0000	UND	CHAVE DE FENDA 3 MM	5,4400	54,4000
111	10,0000	UND	CHAVE DE FENDA 6 MM	8,1700	81,7000
112	10,0000	UND	CHAVE DE FENDA 8MM	10,1500	101,5000
113	10,0000	UND	CHAVE DE PHILIPES 1/8 X 4 POL.	5,2400	52,4000
114	10,0000	UND	CHAVE PHILIPS DE 1/4 X 6 POL.	5,5900	55,9000
117	20,0000	UND	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO 7"	14,0000	280,0000
118	10,0000	UND	COLHER DE PEDREIRO COM CANTO RETO 8"	14,8000	148,0000
119	100,0000	UND	COLUNA P/ LAVATÓRIO	60,0000	6.000,0000
120	150,0000	UND	COMPENSADO SIMPLES 10 MM	35,0000	5.250,0000
121	100,0000	UND	COMPENSADO SIMPLES 4 MM	27,0000	2.700,0000
122	100,0000	UND	COMPENSADO SIMPLES 6 MM	32,0000	3.200,0000
123	30,0000	UND	CONJUNTO EMENDA PARA MADEIRA (40 CM)	5,0000	150,0000
124	30,0000	UND	CONJUNTO EMENDA PARA MADEIRA (50 CM)	5,5000	165,0000
125	30,0000	UND	CONJUNTO MEIA LUA - CUMEEIRA (Nº 2)	6,3000	189,0000
127	1000,0000	UND	CORDA BOMBEIRO TRANCA EM NAYLON 10 MM	1,9000	1.900,0000
128	1000,0000	UND	CORDA BOMBEIRO TRANCA EM NAYLON 12 MM	2,6000	2.600,0000
129	1000,0000	UND	CORDA DE SIZAL 10 MM.	0,8000	800,0000
130	1000,0000	UND	CORDA DE SIZAL 6MM.	0,4500	450,0000
131	1000,0000	UND	CORDA POLIPROPILENO MULTICOLOR.	34,0000	34.000,0000
132	1000,0000	UND	CORDA TRICOLOR EM 8MM	1,5000	1.500,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 11 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

133	500,0000	UND	CORRENTE ELO CURTO ZINCADA(GALVANIZADA) 3,0 MM (3/32)	22,0000	11.000,0000
134	500,0000	UND	CORRENTE ELO CURTO ZINCADA(GALVANIZADA) 4,0 MM (7/32)	24,9500	12.475,0000
135	500,0000	UND	CORRENTE ELO CURTO ZINCADA(GALVANIZADA) 6,5 MM (1/4)	24,6000	12.300,0000
136	500,0000	UND	CORRENTE ELO CURTO ZINCADA(GALVANIZADA) 7,0 MM (9/32)	28,0000	14.000,0000
137	500,0000	UND	CORRENTE ELO CURTO ZINCADA(GALVANIZADA) 8,0 MM (5/16)	29,0000	14.500,0000
138	20,0000	UND	CORTADOR DE PISO / AZULEJO / PORCELANATO 30CM / 3.000KG	92,0000	1.840,0000
139	20,0000	UND	CORTADOR DE PISO / AZULEJO / PORCELANATO 40CM / 3.200KG	360,0000	7.200,0000
140	25,0000	UND	CUBA DE SOBREPOR,OVAL,LOUÇA BRANCA - 52 X 44,5 CM	77,0000	1.925,0000
141	300,0000	UND	CUMEEIRA,CERAMICA - 40 X 20 CM	2,8000	840,0000
143	10,0000	UND	DESEMPENADEIRA PLASTICO C/ ACABAMENTO	7,5000	75,0000
145	10,0000	UND	DESEMPENADEIRA DE PLASTICO	7,6400	76,4000
148	50,0000	UND	DISCO ABRASIVO POLIDOR 6 POL. RESISTENTE BASE DE FERRO	6,9000	345,0000
158	50,0000	UND	ENGATE flexivel METALICO 40CM C/ REGISTRO - CROMADA	11,5000	575,0000
159	2,0000	PEÇA	ENGRENAGEM COD. 15372	210,0000	420,0000
160	50,0000	UND	ENXADA S/ CABO P/ ENXADÃO 248X305MM	26,0000	1.300,0000
165	30,0000	UND	ESCOVA DE AÇO: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL,	16,0000	480,0000
168	50,0000	UND	ESPAÇADOR DE AZULEJOS PLASTICO NOS TAMANHOS 3MM , 4MM , 5 MM	2,5800	129,0000
169	10,0000	UND	ESPÁTULA CABO MADEIRA 4 CM / 0,050 KG	3,4000	34,0000
173	20,0000	UND	ESTILETE EMBORRACHADO	9,0000	180,0000
177	500,0000	UND	ESTRIBO DE AÇO DN DO ARAME 4.2 7X 17	0,6000	300,0000
181	20,0000	UND	FECHADURA COM ESPELHO MAÇANETA EM INOX MAQUINA COM FECHADURA CHAVE PEQUENA	39,0000	780,0000
182	20,0000	UND	FECHADURA COMPLETA EXTERNA,COM MAÇANETA DE BOLA,PADRAO POPULAR- 40 MM	39,0000	780,0000
183	20,0000	CONJUN	FECHADURA PAPAIZ,CR3400-MZ270 (PORTA PARA DEFICIENTE)	33,0000	660,0000
184	20,0000	UND	FECHADURA PARA JANELA DE CORRER TIPO VENEZIANA	30,0000	600,0000
185	20,0000	UND	FECHADURA PARA PORTA DE ROLAR DE AÇO TIPO TAMBOR	26,8400	536,8000
186	10,0000	MT	FECHADURA PUA	54,0000	540,0000
189	20,0000	UND	FECHADURA TUBULAR,CROMADA,BOTAO APERTAR INTERNO ,CHAVE EXTERNO,PARA PORTA DE DIVISORIA	46,0000	920,0000
191	20,0000	CONJUN	FECHADURA,ESPELHO CROMADO,MODELO PAPAIZ 457 - ML 60	40,9000	818,0000
192	20,0000	CONJUN	FECHADURA,ESPELHO CROMADO,MODELO PAPAIZ 557 - ML60	40,9000	818,0000
193	20,0000	CONJUN	FECHADURA,ESPELHO CROMADO,MODELO PAPAIZ 844	40,8000	816,0000
199	50,0000	UND	FERROLHOS	3,0000	150,0000
200	30,0000	UND	FITA CREPE 15 MM X 50MT	4,2000	126,0000
205	20,0000	UNID	FORMAO 2 TRAMONTINA	9,0000	180,0000
209	5,0000	UND	FURADEIRA DE IMPACTO 550 W 3/8 127V	123,0000	615,0000
211	300,0000	PCT	GESSO PARA REVESTIMENTO COLA POCTE 1 KG	7,3000	2.190,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 12 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

212	300,0000	PCT	GESSO PARA REVESTIMENTO COLA POCTE 5 KG	11,5000	3.450,0000
215	350,0000	UND	GRELHA QUADRADA BRANCA PARA CAIXA SIFONADA E RALO BITOLA 100 MM	7,8000	2.730,0000
216	70,0000	UND	JANELA DE CORRER, EM AÇO, SEM GRADE, COM 4 BANDEIRAS - 1,00 X 1,20 METROS	160,0000	11.200,0000
217	70,0000	UND	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,0 MM	500,0000	35.000,0000
219	3000,0000	M²	LAJE PREMOLDADA TIPO PISO (VIGOTAS EM CONCRETO E ENCHIMENTO EM ISOPOR)	30,0000	90.000,0000
220	3000,0000	M²	LAJE PREMOLDADA TIPO PISO (VIGOTAS EM CONCRETO E ENCHIMENTO EM LACHOTA CERAMICA)	30,0000	90.000,0000
221	100,0000	UND	LAMINA DE SEGUETA	4,8000	480,0000
222	100,0000	UND	LAMINA DE SERRA	4,8000	480,0000
223	100,0000	UND	LANTERNA MAGLITE - LAMPADA COMUM - ANTIGA - 14 CM	24,0000	2.400,0000
224	100,0000	UND	LANTERNA RECARREGAVEL 12 LED 110 X 220 V	20,0000	2.000,0000
225	70,0000	UND	LAPIS P/ CARPINTEIRO	1,7000	119,0000
226	30,0000	UND	LATA P /CONCRETO GALVANIZADA	30,0000	900,0000
227	90,0000	UND	LAVATORIO COM COLUNA, LOUÇA BRANCA - APROXIMADAMENTE 62 X 50 CM	100,0000	9.000,0000
229	70,0000	UND	LAVATORIO DE LOUÇA SEM COLUNA: DIMENSOES APROX. 455X 360 MM	45,0000	3.150,0000
230	70,0000	UND	LAVATORIO SUSPENSO, DE CANTO, LOUÇA, BRANCO, DECA- APROXIMADAMENTE 30 X 30 X 41 CM	42,0000	2.940,0000
236	20,0000	UND	LIMATÃO	10,5000	210,0000
237	100,0000	GL	LIQUI-BRILHO GALAO DE 3,600 LITROS com acabamento adicionado em tintas Látex PVA Pronta para uso	1,3000	130,0000
241	70,0000	UND	LIXA para parede ,GRAO 140- COM APROXIMADAMENTE 225 X 275 MM	1,3000	91,0000
248	500,0000	METRO	LONA ,PLASTICA, PRETA, 1X3 MT - PREÇO DO METRO	2,2000	1.100,0000
255	500,0000	METRO	LONA, PLASTICA, PRETA, 1X4 MT - PREÇO DO METRO	4,3000	2.150,0000
256	70,0000	UND	LUVA DE RASP CANO LONGO	13,0000	910,0000
259	70,0000	UND	LUVA PUNHO 20: DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO EM RASPA, COM REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E REFORÇO DE COSTURA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, MEDIO E ANELAR. ELÁSTICO NO DORSO PARA AJUSTE. COSTURA EM LINHA DE NYLON E ACABAMENTO COM VIES	13,5000	945,0000
260	70,0000	UND	LUVAS ALGODAO COM LATEX X SINTETICO TAM. GRANDE	8,6500	605,5000
262	100,0000	MT	MADEIRA IN NATURA DESCACADA DN 12 A 15 CM;	25,6000	2.560,0000
263	150,0000	MT	MADEIRA IN NATURA DESCACADA DN 16 A 18 CM;	65,0000	9.750,0000
264	200,0000	MT	MADEIRA IN NATURA DESCACADA DN 8 A 10 CM;	15,7000	3.140,0000
265	200,0000	MT	MADEIRA IN NATURA P/ ESCORAMENTO DN 8 A 12 CM;	13,3000	2.660,0000
266	500,0000	M³	MADEIRA SERRADA EM JATOBÁ	24,0000	12.000,0000
267	500,0000	M³	MADEIRA SERRADA EM JATOBÁ PARA PRANCHÃO	24,0000	12.000,0000
268	500,0000	M³	MADEIRA SERRADA TIPO IPÊZINHO	27,5000	13.750,0000
269	500,0000	M³	MADEIRA SERRADA TIPO IPÊZINHO APARELHADA	19,0000	9.500,0000
270	500,0000	M³	MADEIRA SERRADA TIPO IPÊZINHO P/ PRANCHÃO	21,0000	10.500,0000
271	300,0000	UND	MADEIRIT FENOLICO (RESINADO) - 220 X 110 CM X 10 MM	22,0000	6.600,0000
272	300,0000	UND	MADEIRITE 2,20 X 1,10 ESP 8 MM	22,0000	6.600,0000
285	10,0000	UND	MARRETA DE AÇO OITAVADA CABO DE MADEIRA 2 KG	32,2800	322,8000
286	10,0000	UND	MARRETA DE AÇO OITAVADA CABO DE MADEIRA 3 KG	40,8900	408,9000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 13 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

289	10,0000	UND	MARTELO FUNDIDO BB CABO DE MADEIRA 18MM / 0.120KG	14,4500	144,5000
291	5,0000	UND	MARTELO FUNDIDO BB CABO DE MADEIRA 23MM / 0.250KG	17,5000	87,5000
293	50,0000	UND	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA PÓ PROFISISOANAL	20,0000	1.000,0000
297	100,0000	GALÃO	MASSA PLASTICA PRODUTO BASEADO EM DISPERSOES AQUOSAS E CARGAS APROPRIADAS QUE LHE CONFEREM	9,5000	950,0000
298	10,0000	UND	MICTORIO DE LOUÇA	198,0000	1.980,0000
299	10,0000	UND	MICTORIO SIFONADO DE CENTRO, LOUÇA BRANCA - 33,0 X 55,0 CM	160,0000	1.600,0000
302	10,0000	UND	NIVEL DE ALUMINIO	9,0000	90,0000
303	7,0000	UNID	NIVEL DE ALUMINIO 3 BOLHAS 12"- 300MM	10,5000	73,5000
304	300,0000	UND	NÚMEROS PARA RESIDÊNCIA EM	2,3400	702,0000
305	100,0000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C/ RESPIRO	3,8000	380,0000
306	100,0000	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO RÍGIDO COM HASTE	3,8000	380,0000
307	30,0000	UND	PA PARA LIXO PESADO, TAMANHO GRANDE, CABO DE MADEIRA	15,3000	459,0000
312	100,0000	UND	PAPELARIA PARA PAPEL HIGIENICO, GANCHO, CROMADO	10,0000	1.000,0000
313	30,0000	UND	PAPELEIRA C/ TAMPAS ARENITO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E AÇO	10,0000	300,0000
317	70,0000	UND	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA ZINCADO 4,8 X 50 MM	0,9000	63,0000
319	700,0000	UND	PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE, CABEÇA CHATA, ZINCADO , 3,9 X 32 MM	1,1900	833,0000
324	350,0000	UND	PARAFUSO DE AÇO INOX 12 MM X 0,25MM	0,6500	227,5000
327	350,0000	UND	PARAFUSO DE VEDAÇÃO PARA TELHA 5/16X110	1,1900	416,5000
330	300,0000	UND	PARAFUSO FRANCES 1/2 "X6" C/ PORCA E ARROELA	2,2000	660,0000
331	300,0000	UND	PARAFUSO Nº 08	0,9000	270,0000
333	1000,0000	UND	PARAFUSO PARA TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO 5 MM	0,7500	750,0000
336	1000,0000	UND	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 2 CM	0,6300	630,0000
337	1000,0000	UND	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3 CM	0,6500	650,0000
338	1000,0000	UND	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4 CM	0,6200	620,0000
339	1000,0000	UND	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 5 CM	0,6200	620,0000
340	1500,0000	M³	PEDRA PARA BASE	75,0000	112.500,0000
341	150,0000	UND	PENEIRA CONFECCIONADA EM TABOCCAS TAM: GRANDE	13,5000	2.025,0000
342	100,0000	UND	PENEIRA CONFECCIONADA EM TABOCCAS TAM: MEDIO	13,5000	1.350,0000
345	70,0000	PEÇA	PIA DE COZINHA EM POLIETILENO DIMENSOES APROX. DE 1.20 X 0,40 X 0,15M	160,0000	11.200,0000
346	30,0000	UND	PIA DE GRANITO 1,5X0,55M POLIDA DE 1º QUALIDADE	230,0000	6.900,0000
347	30,0000	UND	PIA INOX 1,50M X 0,53M CUBA (37X34X15) CM P/ COZINHA	194,0000	5.820,0000
348	10,0000	UND	PIA MARMORE 1,00X0,50 CM	128,0000	1.280,0000
350	30,0000	UND	PONTEIRO DE AÇO 20 CM,	11,1500	334,5000
352	2000,0000	UNID.	PORCA 3/8 POLIDA	0,1500	300,0000
361	30,0000	UND	PORTA DE MADEIRA PARANA LISA 2,10X0,80X0,35 CM	122,0000	3.660,0000
363	30,0000	UND	PORTA ELETRODOS 300A / 0.250KG	12,0000	360,0000
364	5,0000	UND	PORTA ELETRODOS 500A / 0.300KG	12,0000	60,0000
368	50,0000	UND	PORTA TOALHAS CROMADOS	10,0000	500,0000
379	100,0000	KG	PREGO 12/12	8,8000	880,0000
380	100,0000	KG	PREGO 15X15	6,9000	690,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 14 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

381	100,0000	KG	PREGO 17X21	6,8500	685,0000
382	100,0000	KG	PREGO 18X30	6,9500	695,0000
383	100,0000	KG	PREGO 19X36	6,7500	675,0000
384	100,0000	KG	PREGO 25X72	11,2000	1.120,0000
385	100,0000	KG	PREGO 27X72	11,3000	1.130,0000
386	100,0000	UND	PREGO COM CABEÇA BITOLA 26X78	11,5000	1.150,0000
387	70,0000	PCT	PREGO TELHEIRO 18X27 500 GR	11,2000	784,0000
388	5,0000	UND	PRUMO ,PVC/LATAO - COM APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS	13,6300	68,1500
389	5,0000	UND	PRUMO DE PEDREIRO	11,9000	59,5000
390	5,0000	UND	PRUMO PARA PEDREIRO BANHADO 1 KILO	24,3000	121,5000
392	30,0000	UND	REGADOR ,PLASTICO , 8 LITROS	14,2500	427,5000
393	14,0000	UND	REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO CANOPLA DN 1"	44,0000	616,0000
399	15,0000	UND	REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, BITOLA 1.1/4, SEM CANOPLA	39,9000	598,5000
400	15,0000	UND	REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, , 1, SEM CANOPLA	33,5000	502,5000
401	15,0000	UND	REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE, , BITOLA 1.1/2, SEM CANOPLA	37,0000	555,0000
402	15,0000	UND	REGISTRO DE GAVETA FEITO EM BRONZE,, BITOLA 1/2, SEM CANOPLA	24,5000	367,5000
404	200,0000	PACOTE	REJUNTE , FLEXIVEL - TIPO II - PACOTE COM 1 KG	3,8500	770,0000
408	20,0000	UND	REPARO ORIGINAL PARA VALVULA 1 1/2 MODELO 484	32,0000	640,0000
409	20,0000	UND	REPARO P/ regsitro gaveta 1.1/2	11,0000	220,0000
410	30,0000	UND	REPARO P/ VALVULA DESCARGA DOCOL 1.1/2	26,5000	795,0000
411	30,0000	UND	REPARO VÁLVULA 1.1/2	24,0000	720,0000
412	1500,0000	METRO	RIPA APARELHADA 1,5 X 4 CM	2,1000	3.150,0000
413	30,0000	UND	ROLO LA DE CARNEIRO TAM. GRANDE	7,4500	223,5000
415	30,0000	UND	ROLO P/ PINTURA DE LÃ SINTETICA 15 CM COM CABO PLASTICO	6,1500	184,5000
416	30,0000	UND	ROLO P/ PINTURA DE LÃ SINTETICA 9 CM COM CABO PLASTICO	3,8500	115,5000
417	30,0000	PEÇA	ROLO P/ PINTURA LÃ DE CARNEIRO PURA 23 X 1,9 CM COMPLETO	19,5000	585,0000
418	12,0000	UND	SABONETEIRA EMBUTIR LOUCA BR.	26,0000	312,0000
424	35,0000	UND	SIFÃO FLEXÍVEL SAÍDA HORIZONTAL 1.1/2 X 40MM	6,9000	241,5000
425	30,0000	UND	SIFÃO FLEXÍVEL SAÍDA PARA CHÃO 1.1/2" X 3/4	7,8000	234,0000
427	20,0000	UND	SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COMPONENTES PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO COM ADITIVO ANTIFUNGO. BUCHA DE REDUÇÃO PARA ACOPLAMENTO DE VÁLVULAS DE PIAS, TANQUES E LAVATÓRIOS. ROSCAS PADRÃO NBR NM ISO 7. ANÉIS DE VEDAÇÃO FEITOS EM BORRACHA NITRÍLICA. TUBO EXTENSIVO COM EXTREMIDADE ESCALONADA, POSSIBILITANDO ACOPLAMENTO COM TUBOS DE ESGOTO DN 38, 40, 48 E 50MM. DEVE AINDA ATENDER OS REQUISITOS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA PREVISTOS NA NBR 14162. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	6,7000	134,0000
428	70,0000	UND	SPUDE EM PLÁSTICO PARA BACIA COMERCIAL, 40MM	3,8000	266,0000
429	70,0000	UND	SUPORTE PARA TV LCD / PLASMA UNIVERSAL PARA TV DE	16,6000	1.162,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT

RESULTADO FINAL

Página 15 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**Modalidade: **Pregão**Data Apuração: **04/05/2017**

10" A 71

430	200,0000	MT	TABUA PARA FORMA DE PINUS ESPESSURA 20 CM	10,5000	2.100,0000
431	200,0000	MT	TABUA PARA FORMA DE PINUS ESPESSURA 30 CM	11,2500	2.250,0000
432	200,0000	UND	TALHADEIRA DE AÇO DE 20CM	5,7000	1.140,0000
433	30,0000	UND	TAMPÃO FERRO FUNDIDO 20X20CM COM BASE EM CONCRETO REDONDA DN 50 CM	24,4000	732,0000
437	30,0000	UND	TANQUE, FIBRA, COM 2 BOJOS, COM APROXIMADAMENTE 1,14 X 0,55 MT	88,0000	2.640,0000
438	35,0000	UND	TANQUE, MARMORITE SINTETICO, COM 1 BOJO, SEM COLUNA - 0,60 X 0,60 MT	124,0000	4.340,0000
439	500,0000	METRO	TELA ALAMBRADO ARAME GALVANIZADO FIO 18 MALHA 5X5	8,7000	4.350,0000
440	700,0000	MT	TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADO 02MTS DE LTURA 3MM MALHA 07	9,4000	6.580,0000
441	700,0000	METRO	TELA DE ARAME PARA CERCA 1,5 DE ALTURA FIO 22	3,9000	2.730,0000
442	350,0000	ROLO	TELA DE ARAME PARA VIVEIRO 1M X 50M	6,3000	2.205,0000
447	20000,0000	UND	TELHA PORTUGUESA BRANCA	2,6000	52.000,0000
449	500,0000	UND	TELHA TIPO CUMEEIRA EM CERAMICA	3,3000	1.650,0000
454	70000,0000	UND	TIJOLO CERAMCIO 12 FUROS 19 X 29 X 14 CM	0,9000	63.000,0000
455	150000,0000	UND	TIJOLO CERAMCIO 8 FUROS 19 X 24 X 9 CM	0,5700	85.500,0000
456	100000,0000	UND	TIJOLO CERAMCIO 8 FUROS 19 X 29 X 9 CM	0,5400	54.000,0000
457	20,0000	UND	TIJOLO COMUM Medida: 4x9x19	0,4700	9,4000
458	1000,0000	UND	TIJOLO DE VIDRO 20 X 20 X 10	13,4000	13.400,0000
472	300,0000	UNID	TINTA SPRAY 400 ML (CORES VARIADAS)	11,4000	3.420,0000
477	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL, PARA LAVATORIO, MESA/BANCADA, DOCOL PRESSMATIC BENEFIT, 1/2"	42,7500	1.282,5000
478	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL, PARA COZINHA, MESA / BANCADA, MISTURADOR, FABRIMAR 1256 - DL, 1/2"	85,0000	2.550,0000
479	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL, PARA COZINHA, MESA / BANCADA, SAIDA LATERAL, FABRIMAR 1167-P 1/2"	47,5000	1.425,0000
480	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL, PARA COZINHA, PAREDE, COM DIRECIONADOR DE JATO, FABRIMAR 1158-MY, 1/2"	31,5000	945,0000
481	30,0000	UND	TORNEIRA DE METAL, PARA COZINHA, PAREDE, SAIDA LATERAL, FABRIMAR 1168 - DL, 1/2"	37,5000	1.125,0000
482	35,0000	UND	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO, DE PAREDE, ANTI-VANDALISMO, BAIXA PRESSÃO	30,8000	1.078,0000
485	20,0000	UND	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA, MESA MODELO C50 - BICA ALTA MÓVEL EM LATÃO CROMADA.	36,4500	729,0000
486	35,0000	UND	TORNEIRA PIA COZINHA INOX BICA MOVEL 1/2"	28,5000	997,5000
489	5,0000	UND	TRADO 3/8	58,3500	291,7500
490	5,0000	UND	TRADO MANUAL DIAMETRO 1/2	62,4300	312,1500
491	5,0000	UND	TRADO MANUAL DIAMETRO 5/16	21,0000	105,0000
493	1200,0000	UND	TRELIÇA EM FERRO COM 4,2 COM 8 METROS	24,0000	28.800,0000
497	10,0000	UND	TRENA DE FIBRA DE VIDRO FECHADA 10 M	10,8000	108,0000
498	10,0000	UND	TRENA DE FIBRA DE VIDRO FECHADA 30 M	22,0000	220,0000
499	10,0000	UND	TRENA DE FIBRA DE VIDRO FECHADA 50 M	31,3000	313,0000
504	30,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 1/2"	1,2500	37,5000
506	30,0000	UND	TRINCHA COM CERDAS GRIS 1"	1,9000	57,0000
507	100,0000	UND	TUBO P/ VASO SANITÁRIO AJUSTÁVEL, EM LATÃO CROMADO	14,0000	1.400,0000
509	70,0000	UND	VALVULA DE POÇO 1.1/4	78,0000	5.460,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DUMONT
RESULTADO FINAL

Página 16 de 16

Processo/Modalidade: **45-22/2017**

Modalidade: **Pregão**

Data Apuração: **04/05/2017**

510	70,0000	UND	VALVULA DE POÇO 1``	83,5000	5.845,0000
511	70,0000	UND	VALVULA DE POÇO 2``	71,4500	5.001,5000
513	100,0000	UND	VALVULA PARA LAVATÓRIO	2,8000	280,0000
514	100,0000	UND	VALVULA PARA LAVATORIO EM PVC	2,8000	280,0000
515	100,0000	UND	VÁLVULA PARA TANQUE DE 1.1/2 CROMADA	12,9000	1.290,0000
516	120,0000	UNID	VALVULA RETENÇÃO 32 mm	22,0000	2.640,0000
517	70,0000	UNID	VALVULA RETENÇÃO 50mm	27,5000	1.925,0000
519	150,0000	UND	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCA, TAMANHO ADULTO, PARA 06 LPF, 1ª LINHA, SEM DEFEITOS	95,0000	14.250,0000
521	100,0000	UND	VASO SANITARIO, LOUÇA, BRANCO, ESPECIAL, SEM ABERTURA, DECA P 510	102,0000	10.200,0000
Valor Total:					1.425.799,2500